6. *Appendix from the Historia de gentibus septentrionalibus autore Olao Magno, Romae 1555.*

a) b. XVIII (c. 7 De Gulonibus), p. 605 (end of the *Epitome* by C.S. Grafeo: *Historia de gentibus septentrionalibus authore Olao Magno a Cornelio Scribonio Grapho in Epitomen redacta*, Antverpiae 1562, p. 137):

Inter omnia animalia, quae immani voracitate creduntur insatiabilia, hoc animal praesenti figura expressum, in partibus Suetiae Septentrionalis praecipuum suscepit nomen, ubi patrio sermone Ierff dicitur, et lingua Germanica Vielefrafs, Sclavonice Rossomaka a multa comestione: Latino vero non nisi fictitio, Gulo, videlicet a gulositate appellatur. Grossities eius, ut magni canis: aures, et facies, velut catti: pedes, et ungulae asperrimae: corpus villosum, et prolixorum pilorum subfuscorum: cauda ut vulpis, licet brevior, sed crinium densiorum: unde optima conficiuntur hyemalia capitum tegumenta. Hoc igitur animal voracissimum est. Reperto nanque cadavere, tantum vorat, ut violento cibo corpus instar tympani extendatur: inventaque angustia inter arbores, se stringit, ut violentius egerat: sicque extenuatum, revertitur ad cadaver, et ad summum usque repletur: iterumque se stringit angustia priore, repetitque cadaver, donec eo consumpto, aliud sollicita venatione inquirat. Creditur a natura creatum ad ruborem hominum: qui vorando, bibendoque vomunt, redeuntque ad mensam, noctes et dies continuaturi, prout Mechovita in sua Sarmatia opinatur. Caro huius animalis omnino inutilis est ad humanam escam: sed pellis multum commoda, atque

pretiosa. Candet enim fuscata nigredine, instar panni Damasceni, diversis ornata figuris: atque pulchrior in aspectu redditur, quo artificum diligentia et industria, colorum conformitate, in quocunque vestium genere fuerit coadunata: soli Principes, et magnates eo indumento tunicarum more confecto, hyemis tempore utuntur: quia calorem adducit citius, et eum diutius seruat inductum: idque non solum in Suetia et Gothia, sed et in Germania, ubi raritas harum pellium maiorem sortitur aestimationem, quando navigiis una cum caeteris mercibus fuerit appetiata.

b) b. XVIII (c. 8 De honestandis hospitibus in harum pellium tegumentis), p. 606 (end of Grafeo's *Epitome*, p. 137):

Neque incolae terrarum quaestus causa permittunt has pelles educi in alienas regiones, cum et earum tegumentis tractent in hyeme hospites honorabiliores: argumentum ostendentes sufficiens, sese nihil amoenius, clariusque ducere, quam bonos hospites quovis tempore et ordine magnificare, etiam in vehementi frigore, quando inter alia beneficia lectos tam pretiosis pellibus stratos, eisdem exhibent praeparatos, prout xvi. libro de hospitalitate gentis cap. xii. extitit declaratum. Sed neque silendum existimo, quod dormientibus sub harum pellium tegumentis, evenire solent somnia, quasi eius animalis vitae, naturaeque conformia, in insatiabilitate devorandi, et bestiis insidiis faciendis, et praecavendis: quod forsitan sub ratione sit, ut qui species calidas, zinziber, aut piper comedunt, comburi videantur: et saccharum manducantes, aquis suffocari credantur, prout Plutarchus habet in *Problematibus suis*. Videtur et aliud sabbesae naturae secretum, ut iis pellibus induti, bibendo et comedendo nullum saturitatis vestigium relinquunt. Intestina huius animalis, citharoedorum opera ad usum chordarum (voluptate gentium) formata, seu extensa, raucum generant sonum: qui temperamento chordarum dulcium cito resolvitur in amoenitatem. Ungulae in modum circuli vertiginosis capitibus, ac tinnientibus auriculis appensae, celeriter recuperandae sanitati prosunt. Sanguis eius aquae calidae admixtus, venatoribus est pro potu: immo etiam melle rarissimo conditus, in nuptialibus triumphis propinatur. Aruina, seu pinguedo eius, putridis ulceribus per modum unctionis adhibita, celerrime sanitati confert. Dentium usus incantatoribus patrocinatoribus. Ungulae praedictae recenter extractae, catts, canesque demonstratae fugant, quemadmodum aviculae viso vulture, vel erythrotaone.